Договор Ю-06684
на оказание услуг контент-фильтрации

г. Екатеринбург «03» декабря 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СкайДНС» (ООО «СкайДНС»), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице Генерального директора Иванова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и

Автономная некоммерческая организация профессионального образования «Университетский колледж»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Краюшкиной Марины Викторовны действующего на основании
Устава, с другой стороны,

совместно именуемые – «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор (далее -
Договор) о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Исполнитель гарантирует, что является обладателем исключительного права на программы для ЭВМ и базы

данных, используемые им в целях оказания услуг Заказчику (Свидетельство о государственной регистрации базы данных №
2019620417; свидетельство о государственной регистрации программы для ЭВМ № 2015618039; свидетельство о
государственной регистрации программы для ЭВМ № 2014615897).

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги контентной фильтрации содержимого веб-сайтов сети
«Интернет» с предоставлением доступа к серверам Исполнителя посредством сервиса контентной фильтрации «SkyDNS»
(далее - Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.

2.2. Стоимость Услуг, срок их оказания, количество компьютеров Заказчика определяются исходя из тарифного
плана, выбранного Заказчиком, и указываются в разделе 4 Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Предоставлять Заказчику Услуги, оплаченные по настоящему Договору.
3.1.2. Обеспечить Заказчика необходимой информацией для подключения к серверам Исполнителя и настройки

услуг контентной фильтрации.
3.1.3. Обеспечивать круглосуточную работоспособность вышеуказанных серверов для обеспечения доступа

Заказчика к услуге контентной фильтрации, не менее одного работающего сервера в любой момент времени.
3.1.4. Обеспечить отсутствие несанкционированных изменений в информации, предоставляемой Заказчику в

пределах зоны ответственности (на оборудовании) Исполнителя.
3.1.5. Осуществлять информационную и техническую поддержку Заказчика по вопросам, связанным с предметом

настоящего Договора, по телефону и через официальный сайт Исполнителя: https://www.skydns.ru/.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Приостановить оказание Услуг в случаях:
3.2.1.1. наличия со стороны Заказчика действий, приводящих к монополизации использования ресурсов серверов

Исполнителя и препятствующих получению доступа к Услуге других клиентов Исполнителя;
3.2.1.2. нарушения Заказчиком условий выбранного тарифа и подключения к Услуге большего числа компьютеров,

чем это определено условиями настоящего Договора;
3.2.1.3. нарушения Заказчиком условий использования сервиса SkyDNS, размещённых на официальном сайте

Исполнителя: https://www.skydns.ru/terms/;
3.2.1.4. несанкционированного вмешательства Заказчиком в действия других клиентов Исполнителя или персонала

Исполнителя;
3.2.2. Приостанавливать предоставление Услуг для проведения плановых профилактических и ремонтных работ на

всех серверах Исполнителя единовременно, о которых Заказчик уведомляется не менее чем за 24 часа с указанием
продолжительности таких работ по адресу электронной почты, которая является логином пользователя.

3.2.3. Собирать, обрабатывать и использовать в любых целях информацию об использовании Услуги Заказчиком,
не связывая данную информацию с персональными данными Заказчика согласно Политике конфиденциальности,
опубликованной на сайте Исполнителя.

3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.
3.3.2. Настраивать услуги фильтрации строго в соответствии с требованиями Исполнителя, размещенными на

официальном сайте Исполнителя по адресу: https://www.skydns.ru/downloads/Trebovania_k_nastroike_SkyDNS.pdf
3.3.3. На регулярной основе производить проверку качества фильтрации и в случае выявления недочетов

уведомлять Исполнителя о них для совместного устранения выявленных недочетов.
3.3.4. Своевременно возвращать Исполнителю должным образом оформленные Акты приемки-сдачи услуг.
3.3.5. Своевременно информировать Исполнителя об изменении своего юридического и физического адреса,

контактной информации, банковских реквизитов.
3.3.6. Заказчик полностью ответственен за сохранность своего пароля к настройкам системы фильтрации и за

убытки, которые могут возникнуть по причине его несанкционированного использования.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Изменять набор запрашиваемых услуг фильтрации в рамках настоящего Договора.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Стоимость Услуг составляет 5000 (Пять тысяч) руб. 00 коп за 12 (Двенадцать) месяцев без НДС. НДС не

облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ.

Передан через Диадок 03.12.2024 15:37 GMT+03:00
9f5fd2b0-3371-460a-93a7-6ee7fc9160ee

 Страница 1 из 4

4.2. Количество компьютеров Заказчика до 5.
4.3. Услуги предоставляются по тарифному плану "Вуз" (логин uc.edu.income@mail.ru).
4.4. Заказчик осуществляет оплату Услуг путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя,

указанный в разделе 11 Договора, в следующем порядке:
  Заказчик оплачивает Услуги в размере 100% (Ста процентов) от стоимости Услуг, указанной в п. 4.1. Договора, на
основании соответствующего Счёта и Акта приемки-сдачи услуг, выставленных Исполнителем.

4.5. Днём надлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате считается день поступления денежных
средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в разделе 11 Договора.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Услуги считаются оказанными Заказчику на момент предоставления Исполнителем доступа Заказчику к

личному кабинету сервиса контент-фильтрации «SkyDNS», что подтверждается подписанным обеими сторонами Актом
приемки-сдачи оказанных услуг.

5.2. Исполнитель предоставляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи услуг.
5.3. После получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить

подписанный экземпляр Исполнителю либо при наличии недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате
предоставить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

5.4. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приемки-сдачи оказанных
услуг, Исполнитель по истечении 30 календарных дней после окончания срока оказания услуг, установленного п. 4.1. Дого-
вора, вправе составить односторонний Акт приемки-сдачи оказанных услуг.

5.5. С момента оформления одностороннего Акта приемки-сдачи оказанных услуг Услуги считаются оказанными
Исполнителем и принятыми Заказчиком без претензий и замечаний.

5.6. В случае оформления Исполнителем одностороннего Акта приемки-сдачи оказанных услуг, Исполнитель не
обязан направлять его копию Заказчику.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения Сторонами условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика, связанными с предоставлением услуг связи
третьими лицами и с другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за качество Услуг, оказываемых Заказчику, в случаях нарушения
последним требований настройки Услуг в соответствии с п. 3.3.2. Договора.

6.4. За невыполнение либо за ненадлежащее выполнение Заказчиком обязательств по оплате Услуг, Исполнитель
вправе приостановить дальнейшее предоставление Услуг Заказчику.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий
чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно
периода времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства
непреодолимой силы, обязана в течение 15 (Пятнадцать) рабочих дней с момента их наступления информировать другую
Сторону в письменной форме о наступлении подобных обстоятельств с приложением соответствующих подтверждающих
документов.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора,
разрешаются Сторонами путём переговоров.

8.2. Сторона, которая считает, что ее права нарушены (далее – Заинтересованная сторона), обязана направить
другой Стороне письменную претензию.

8.3. Претензия должна содержать требования Заинтересованной стороны и их обоснование с указанием
нарушенных другой Стороной норм законодательства и (или) условий Договора. К претензии необходимо приложить копии
документов (если таковые требуются), подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.

8.4. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана рассмотреть претензию и направить письменный
мотивированный ответ другой Стороне в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения претензии.

8.5. В случае невозможности урегулировать возникшие споры и разногласия путём переговоров и в претензионном
порядке, Заинтересованная сторона вправе передать спор на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области по
истечении 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения письменного мотивированного ответа другой Стороны.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения
Сторонами обязательств по нему.

9.2. Каждая из Сторон вправе отказаться от Договора (исполнения Договора) в одностороннем порядке путем
направления письменного уведомления об отказе от Договора (исполнения Договора) другой Стороне на почтовый адрес,
указанный в разделе 11 Договора, заказным письмом с уведомлением о вручении.

9.3. Договор считается прекращенным по истечении 30 календарных дней с момента получения одной из Сторон
письменного уведомления об отказе от Договора (исполнения Договора).

Передан через Диадок 03.12.2024 15:37 GMT+03:00
9f5fd2b0-3371-460a-93a7-6ee7fc9160ee

 Страница 2 из 4

9.4. Исполнитель вправе отказаться от Договора (исполнения Договора) в одностороннем порядке, в частности,
ввиду невыполнения либо ненадлежащего выполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг в течение 30 календарных
дней.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Исполнитель не гарантирует работоспособность Услуги при нарушении Заказчиком п. 3.3.2. Договора.
10.2. Заказчик соглашается с тем, что никакое программное обеспечение, используемое для предоставления

Услуги, не является свободным от ошибок. При этом Заказчик принимает рекомендацию регулярно создавать резервные
копии своих файлов и информационных систем.

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в
письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными представителями Сторон, а также, если
Сторона имеет и использует печать, заверены оттиском печати каждой Стороны.

10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

10.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному - для каждой
Стороны.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель ООО «СкайДНС» Заказчик
Автономная некоммерческая
организация профессионального
образования «Университетский
колледж»

Юридический
адрес

620109, Россия, Свердловская обл., г.
Екатеринбург, ул. Токарей, д. 40, оф. 348

Юридический
адрес

111024, г. Москва, вн. тер.г.
муниципальный округ Перово, ул.
Энтузиастов 1-я, д.6, комн.7,8

Почтовый
адрес

620109, Россия, Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Красноуральская, д.27
а/я 68.

Почтовый
адрес

111024, г. Москва, вн. тер.г.
муниципальный округ Перово, ул.
Энтузиастов 1-я, д.6, комн.7,8

ИНН/КПП 6670326961 / 665801001 ИНН/КПП 7720450990/772001001

ОГРН 1116670002448
ОГРН 1197700001355

ОКПО 91062633

Р/с 40702810320000027542 Р/с 40703810938000014740

Банк ООО "Банк Точка" Банк ПАО Сбербанк г.Москва

К/с 30101810745374525104 К/с 30101810400000000225

БИК 044525104 БИК 044525225

E-mail info@skydns.ru E-Mail uc.edu.income@mail.ru

Web-сайт www.skydns.ru Контактное
лицо Краюшкина Марина Викторовна

Тел./Факс 8-800-333-33-72 Тел./Факс 8 (495) 673-74-09

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

________________/ Иванов С. В. /
М.П.

ЗАКАЗЧИК:

Директор

_________________ / Краюшкина М.В. /
М.П.

Передан через Диадок 03.12.2024 15:37 GMT+03:00
9f5fd2b0-3371-460a-93a7-6ee7fc9160ee

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа 9f5fd2b0-3371-460a-93a7-6ee7fc9160ee

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ООО "СКАЙДНС"
ИВАНОВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 01A708530099B0458C40BF94A5
A9742D84
с 12.10.2023 07:52 по 12.01.2025
07:52 GMT+03:00

03.12.2024 15:37 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 АНО ПО "УНИВЕРСИТЕТСКИЙ
КОЛЛЕДЖ"
Краюшкина Марина Викторовна,
Директор

 Не требуется для подписания 02FB1F1201D7B05E8F44A49A434
D86C2CF
с 13.12.2023 19:28 по 13.03.2025
19:28 GMT+03:00

03.12.2024 17:13 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 4 из 4